LT	 Cirkuliacinis	mazgas	atskirų	srautų	rekuperatoriams	su	tarpiniu	šilumnešiu	/	3
EN	 Pipework	package	unit	for	liquid	coupled	heat	exchanger	/	10
RU	 Смесительный	узел	для	тепло	утилизаторов	с	промежуточным
теплоносителем	/	17
PPU-LCHX
3UAB KOMFOVENT pasilieka teisę atlikti pakeitimus iš anksto neįspėjusi
PPU-LCHX_20-06
TURINYS

Dažnio keitiklis
Rėmo matmenys
(be reguliuojamų
kojelių)
Išsiplėti-
mo indo
talpa
Mazgo
svoris
DN Coliai kW B,
mm
H,
mm
L,
mm Litrai kg
PPU-LCHX-FQ-L/R-20-WG1 DN20 20 3/4” WG1 0,55 ESV751N04TFC 0,75kW IP65 550 847,5 600 5  45
PPU-LCHX-FQ-L/R-20-WG2 DN20 20 3/4” WG2 0,55 ESV751N04TFC 0,75kW IP65 550 847,5 600 5  42
PPU-LCHX-FQ-L/R-25-WG1 DN25 25 1” WG1 0,55 ESV751N04TFC 0,75kW IP65 550 847,5 600 8  46
PPU-LCHX-FQ-L/R-25-WG2 DN25 25 1” WG2 0,55 ESV751N04TFC 0,75kW IP65 550 847,5 600 8  43
PPU-LCHX-FQ-L/R-32-WG2 DN32 32 1 1/4” WG2 0,55 ESV751N04TFC 0,75kW IP65 550 847,5 600 12  47
PPU-LCHX-FQ-L/R-40-WG2 DN40 40 1 1/2” WG2 0,55 ESV751N04TFC 0,75kW IP65 650 987,5 900 18  60
PPU-LCHX-FQ-L/R-40-WG3 DN40 40 1 1/2” WG3 1,1 ESV112N04TFC 1,1kW IP65 650 987,5 900 18  65
PPU-LCHX-FQ-L/R-50-WG3 DN50 50 2” WG3 1,1 ESV112N04TFC 1,1kW IP65 650 987,5 900 24  71
PPU-LCHX-FQ-L/R-50-WG4 DN50 50 2” WG4 2,2 ESV222N04TFC 2,2kW IP65 650 987,5 900 24  78
PPU-LCHX-FQ-L/R-65-WG3 DN65 65 2 1/2” WG3 1,1 ESV112N04TFC 1,1kW IP65 650 987,5 900 30  75
PPU-LCHX-FQ-L/R-65-WG4 DN65 65 2 1/2” WG4 2,2 ESV222N04TFC 2,2kW IP65 650 987,5 900 30  82
9UAB KOMFOVENT pasilieka teisę atlikti pakeitimus iš anksto neįspėjusi
PPU-LCHX_20-06
DN20-DN32
550 600

19UAB KOMFOVENT оставляет себе право производить изменения заранее об этом не предупредив
PPU-LCHX_20-06
Расшифровка обозначения:
PPU - LCHX - FQ - L/R - 40 - WG2
1 2 3 4 5 6
1. PPU – Смесительный узел (Pipework package unit)
2. LCHX – тепло утилизаторов с промежуточным теплоносителем (Liquid coupled heat exchanger)
3. FQ – с частотным преобразователем
4. L/R – подходит для правостороннего (R) или левостороннего (L) монтажа
5. Номинальный диаметр трубопровода (DN)
6. Версия циркуляционного насоса
3. МЕХАНИЧЕСКИЙ МОНТАЖ
Узел PPU-LCHX монтируется в техническом помещении где температура окружения 0..+40°C. Смесительный узел
следует монтировать на достаточно ровном и прочном основании или для этого собранных металлоконструкциях.
Если основа для монтажа не ровное, узел выравнивается относительно горизонта при помощи регулируемых опор-
ных ножек в низу рамы смесительного узла.
При подборе места для монтажа необходимо предусмотреть свободный и соответствующий
требованиям безопасности доступ к смесительному узлу для ремонта или профилактического
обслуживания. Также убедитесь, что узел не заграждает доступ к вент.установке и не мешает
полностью открыть ее дверь.
Присоедините PPU узел к калориферам согласно гидравлической схеме (см. Рис. 1). Важно чтобы направление
потока теплоносителя было корректно (направление потока указанно на наклейках смесительного узла). Для наи-
более эффективной работы тепло утилизатора, направление потока теплоносителя должно быть противоположным
потоку воздуха через калорифер. После полной сборки трубопровода, весь гидравлический контур заполняется во-
дяным раствором гликоля (гликоля не более 40%). Трубы заполняются через дренажный вентиль пока статическое
давление в системе достигнет 1,5 бар. Не заполняйте трубопровод используя циркуляционный насос смесительного
узла – делайте это отдельным оборудованиям или насосом.
Весь трубопровод между смесительным узлом и калориферами вент.установки, должен быть
теплоизолированный.
20 UAB KOMFOVENT оставляет себе право производить изменения заранее об этом не предупредив
PPU-LCHX_20-06
RU
4. ЭЛЕКТРОМОНТАЖ
К выполнению электромонтажных работ допускается только квалифицированный специалист, который должен
руководствоваться изложенными в настоящей инструкции указаниями и учитывать действующие правовые нормы и